
REPUBLICA DEL ECUADOR | 
|. SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCIÓN No. 08.Q.13.003061 

Eduardo Guzmán Rueda 

INTENDENTE JURIDICO ENCARGADO ” 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública otorgada ante el Notario Tercero del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 3 de junio del 2008, que contiene la 

escisión de INMOBILIARIA MONTE ALEGRE S.A. y creación de la 
compañía WEINGARTEN S.A., el aumento de capital, la disminución 

de capital y la reforma de estatutos de la escindida, con la solicitud 
para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites 
Especiales, mediante Memorando No. 679 de 12 de agosto del 2008 
y la Dirección de Inspección de Compañías, mediante Memorando No. 
585 de 11 de julio del 2008, han emitido informes favorables para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resoluciones Nos.ADM-08235 de 14 de Julio de 2008; y, ADM-083159 

de 11 de Agosto de 2008; / 

RESUELVE: . 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) El aumento de capital de US$ 
5.000,00 a US$ 54.000,00, la: disminución de capital de 
US$54,000,00 a US$5,000.00; y la reforma de estatutos de 
INMOBILIARIA MONTE ALEGRE S.A.; b) La creación, fruto de esta 
escisión de la compañía WEINGARTEN S.A., con domicilio en el 
Distrito Metropolitano de Quito; y, c) Disponer que un extracto de la 

escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Tercero y 
Décimo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba y de la de constitución de 
inmobiliaria Monte Alegre S.A., en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

E 

E e E



009030 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCIÓN NO. 08, 8.0: 1,003061 
Pág. 2 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador de la Propiedad 
del Distrito Metropolitano de Quito inscriba la transferencia de 

dominio que, por efecto de la escisión, realiza la compañía 
INMOBILIARIA MONTE ALEGRE. S.A. a favor de WEINGARTEN S.A., 
del inmueble constañite en ta: escritura pública: que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del 

Distrito Metropolitano de Quito:_a) inscriba 1 la referida escritura, esta 
Resolución y la creación de la compañía WEINGARTEN S.A.; b) Tome 

nota de tal inscripción al margen de la constitución de la compañía 
INMOBILIARIA MONTE ALEGRE S.A.; y, Cc) Siente en las copias las 

razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano 
de Quito, 13 de Agosto de 2008 

01 EAN Rúeda 

INTENDENTE JURÍDIC O ENCARGADO 

MEMI/EAdeB. 
EXP. 8057 

Tr. 01.1.08.000645 

    30 da cumplanie ña 

misina, de confonmddas 2 A E 

el Decrelo 133 de 2d de Agosto de 1975, 

publicado en el Registco Olicid 878 del 23 

de Agosto dels mismo año 

Quito, 2. E 4 NOV: 2008 anonimo) 

AT o, 
A 7 Es < o - E 

AS a. A 

  

dr. Mad Céybor Secar 
REGISTRADOR NERCAN TIL CEL CANTOR Ql SITO 

 


